5.1.2 Garantías de reembolso.
•	Reembolso de gastos por accidente en la cavidad buco-
dental. Reembolso del importe de las franquicias corres-
pondientes a la asistencia dental que dentro de las cobertu-
ras de la póliza precise el Asegurado, con el límite máximo 
de mil quinientos euros (1.500 €) por siniestro y año.
•	Reembolso de gastos por contingencias posteriores a 
la finalización de determinados tratamientos bucodenta-
les. Se reembolsará el 20% de la factura del tratamiento 
dental de recuperación con el límite de la suma asegurada